Мемлекеттік инспекцияның басты міндеті 
- тарихи-мәдени мұраларды анықтау, қайта 
жаңғырту, зерттеу, сақталуын және тиімді пай-
даланылуын қамтамасыз ету, сонымен қатар ма-
териалды және мәдени ескерткіштерді қалпына 
келтіру, қорғау болып табылады.

Облыс көлемінде барлығы 2380 (екі мың үш 
жүз сексен) тарихи-мәдени мұра нысандары 
мемлекет қорғауына алынған, оның ішінде 30-ы 
(отызы) республикалық, 2111-і (екі мың бір жүз он 
бірі) жергілікті маңызы бар тарих және мәдениет 
ескерткіштерінің мемлекеттік тізіміне енгізілген 
болса, 239 (екі жүз отыз тоғыз) ескерткіш ал-

МУЗЕЙТАНУ - МУЗЕЕВЕДЕНИЕ

ЕСЕНГАЛИЕВА 
Гаухар Ерхатовна
БҚО тарихи – мәдени мұраларын
қорғау жөніндегі мемлекеттік 
инспекциясының испекторы,
Орал қ., БҚО

Тарихи-мәдени ескерткіштерді 
қорғау және пайдалану түрлері

Аңдатпа. Мақалада тарихи-мәдени мұралардың тарихын анықтап, зерттеп, есепке алу және